INDICAÇÃO
Nº272/2000

“Solicita  ao  Executivo  a  construção  de
praça pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o indispensável empenho
de Sua Excelência junto ao setor competente, para que torne possível a construção de
uma praça na área existente situada na Rua José do Patrocínio, conforme demonstra o
croqui anexo, no bairro de São Francisco.

JUSTIFICATIVA:  Justifica-se  que  esta  providência
seja tomada em razão de vir ao encontro do anseio de grande número de munícipes
que desejam transformar aquela área em local de lazer.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 24 de abril de 2000.

Cleto Melo de Carvalho
VEREADOR